
�' 

�· Municipalidad Provincial de Yungay

Resolución de Gerencia Municipal Nº 435-2023-MPY 

Yungay, 20 de setiembre de 2023 

VISTOS: 

El Informe Nº 0860-2023-MPY/07.20 de fecha 13 de setiembre de 2023, del Gerente de 
Desarrollo Económico y Ambiental; el Informe Nº 140-2023-MPY/07.23, de fecha 13 de 
setiembre de 2023, por la cual solicita aprobación del Plan denominado Promoviendo el Dia 

Mundial del Turismo 2023 "Turismo e Inversiones Verdes"; 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme al artículo 194º de la Constitución Política del Perú y al artículo II del 
título preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades Nº 27972, el que indica: "Los gobierno 
locales gozan de autonomía política, económica y administrativa en asuntos de su competencia, 
en consecuencia las municipalidades ejercen actos de gobierno, administrativo y de 
administración con sujeción al ordenamiento jurídico"; en ese sentido el artículo 39º, en su 
último párrafo señala que: Las gerencias resuelven los aspectos administrativos a su cargo a 
través de resoluciones y directivas; 

Que, el Plan denominado Promoviendo el Dia Mundial del Turismo 2023 "Turismo e 

Inversiones Verdes", tiene por objetivo general incrementar la afluencia turística a través del 
desarrollo de actividades por la celebración del Día Mundial del Turismo; 

i id f �.V<ll'l''f ! Que, mediante Informe Nº 140-2023-MPY/07.23, de fecha 13 de setiembre del 2023, la 
, 1 Lic. Turismo Laidy Marissa López Romero, en su condición de Jefe de la División de Turismo,

"/;>, 

.: solicita aprobación del Plan denominado Promoviendo el Dia Mundial del Turismo 2023 

"Turismo e Inversiones Verdes", con un presupuesto ascendente a S/. 575.00 (Quinientos 
Setenta y Cinco con 00/100 soles); 

Que, mediante Informe Nº 0860-2023-MPY/07.20 de fecha 13 de setiembre de 2023, el 
lng. Cristian Alex Loli Flores, en su condición de Gerente de Desarrollo Económico y Ambiental, 
solicita disponibilidad presupuesta! para el Plan denominado Promoviendo el Dia Mundial del 

Turismo 2023 ''Turismo e Inversiones Verdes"; 

Que, mediante Informe Nº 396-2023/MPY/05.10, de fecha 20 de setiembre del 2023, 
otorgando Disponibilidad Presupuesta!, para la ejecución Plan denominado Promoviendo el Dia 

Mundial del Turismo 2023 ''Turismo e Inversiones Verdes", hasta por un monto de S/. 575.00, 
conforme a la siguiente cadena programática funcional: 

CADENA PROGRAMATICA Y FUNCIONAL 

Meta 

Secuencia Funcional 

Fuente de Financiamiento 

Rubro 

0064 

0064 

5 

08 

PROMOCION TURISTICA 

PROMOCION TURISTICA 

RECURSOS DETERMINADOS 

IMPUESTOS MUNICIPALES 

Tipos de Recursos 

� P'<uo dP A, mm ,!n Yl,nqcay 
�'>14 J) 39303,) 

e munivu•1gny.gob.pe 
�• 1mmi< ipa'i, !ad mlmiyllll<JCIY.Q• h.pe .��·· .. � .� ] ¿, ... , .- ... 

'í1 



� 

(� 
Municipalidad Provincial de Vungay

Categoría Presupuesta! 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN 

EN PRODUCTOS 

Producto/ Proyecto 3999999 SIN PRODUCTO 

Actividad 5001085 PROMOCION DEL TURISM INTERNO 

Función 09 TURISMO 

División Funcional 022 TURISMO 

Grupo Funcional 0045 PROMOCION DEL TURISMO 

Por los fundamentos expuestos de conformidad a la Ley N° 27972, Ley Orgánica de 
Municipalidades y, estando lo expuesto con las facultades delegadas mediante Resolución de 

_ 1 ,:/Yiliu- Alcaldía NQ 0028-2023-MPY;
o•.> � 

..:..._-::)
if' 

��\, 

:.tf{ .._ ': - :1, \f' SE RESUELVE:
!E ,,_,,, 

J
· 

,{",, 
. -� . !,/'. ARTÍCULO PRIMERO.-APROBAR, el Plan denominado Promoviendo el Dia Mundial del 

�,:-,._,ses�,.,, !,./::,Turismo 2023 ''Turismo e Inversiones Verdes", con un presupuesto ascendente S/ 575.00
--.... .:../ (Quinientos Setenta y Cinco con 00/100 soles); 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR a la Gerencia de Desarrollo Económico y Ambiental, 
la ejecución y control de la ejecución del plan de trabajo; 

ARTÍCULO TERCERO.- NOTIFICAR a las Unidades Orgánicas correspondientes y su 
publicación en el portal institucional para los fines pertinentes. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 

ll!Ll"IIIL MUN!(I��- (> 

{VJ 
/_,, 

� r 110 dP Armm \, n - Yunr¡c,y

('il43) l·HOH 

� 111uniyl,ngc1y.g<.b.pe 
►.::� munic 1poli, l<1d muniyL,ngc,yg, ! ,.pe




